
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA ACCELERATA 

ex artt. 70, 71 c. 3, 50, c. 1, lett. d) 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 

per l’affidamento della: 

 avviata p/c del Comune di Monte Urano  
 

OGGETTO: 
"MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ STRADALE E PEDONALE VIA 

ITALIA"D.M. Interno 19/05/2023 - CUP: J65F22001070006 - CIG: B25C8CE1E4. 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 73 Servizi Generali e Legali- SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 496) del 12/08/2024 

Importo a base d'asta (compreso 

oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso) 

€ 293.438,02 

Oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta 
€ 7.721,33 

Pubblicazione portale PVL 08/07/2024 

Scadenza presentazione offerte  22/07/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  23/07/2024 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B25C8CE1E4 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA APERTA 
ex. art. 70-71 c.3,50 c.1 lett. d) con applicazione della inversione 
procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 

 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
n. 1 del 23/07/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023  

 

Numero offerte ricevute nei termini 

 

60 



 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 2 di 4 

 

Numero offerte ammesse 60 

Numero offerte escluse 0 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

Denominazione: Praga srl  

Sede legale: Via Circumvallazione, n. 10, Trentola-Ducenta (CE), CAP 81038  

C.F. e P.IVA 04358520619,  

 

Percentuale di ribasso: 18,425% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 240.794,72 

Importo netto dei lavori: €. 233.073,39 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 7.721,33 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: SI 

Impresa Ausiliaria: CAPRI srl,  

sede legale: Trentola Ducenta (CE) - Via Natale Roma, 8 - CAP 81038  

C.F. e P.Iva 03484660612   

Verifica Anomalia: NO  

Denominazione ditta che segue 

nella graduatoria  
Appalti e Costruzioni Civili S.R.L.  

Tempo di realizzazione contrattuale 
210 gg. naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 

di consegna 

Importo complessivo finanziamento  € 410.000,00 

RUP del Comune di Monte Urano Ing. Marco Giandomenico 

Responsabile del Procedimento di 

Affidamento SUA 
Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 

lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. 13971 del 13/08/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 
Operatore Economico Offerta % Anomala Soglia anomalia 

18,860% 

GEO.COS.GROUP SRL 28,811 Si  

DIANA VINCENZO 28,733 Si  

NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 23,232 Si  

GIMA COSTRUZIONI SRL 22,532 Si  

EUR.CO.MA.S. S.r.l. 21,555 Si  

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 3 di 4 

 

Resiltech srl 20,888 Si  

SCAVI E CONDOTTE SRL 20,78 Si  

COSTRUZIONI NASONI SRL 20,45 Si  

LORIS COSTRUZIONI S.R.L. 20,32 Si  

COSTRUZIONI MONTESI SRL 20,131 Si  

GENERALE COSTRUZIONI SRL 20,031 Si  

COSTRUZIONI EDIL 3 SRL 19,923 Si  

CONSORZIO STABILE CADEL SCARL 19,883 Si  

TECNOCONDOTTE DI COMINI A.  F. SRL-SU 19,86 Si  

COLANZI SRL 19,736 Si  

CONSORZIO STABILE LATINO SRL 19,699 Si  

Stevi srl 19,44 Si  

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 19,277 Si  

CRM COSTRUZIONI S.R.L. 19,072 Si  

C.O.I.S. S.R.L. 19,064 Si  

Praga srl 18,425 No 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 18,323 No 

DEL BUSSO S.R.L. 18,131 No 

HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 18,100 No 

EDILASFALTI & C. SRL 18,040 No 

C.F.COSTRUZIONI SRL 18,011 No 

del bello fernando 17,756 No 

SERVIZI STRADALI MARINELLI S.R.L. 17,752 No 

Z NEW PROGECT SRL 17,697 No 

CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L. 17,573 No 

AB ARCESE SRL 17,471 No 

Salvucci Claudio 17,410 No 

PIERAGOSTINI EMANUELE 17,380 No 

A.R. COSTRUZIONI GENERALI SRL 17,345 No 

IZZI SRLCR 17,178 No 

G.V.COSTRUZIONI S.R.L. 17,177 No 

SA.CO. STRADE S.R.L. 17,175 No 

EDILSCAVI DI CICCONI GIOVANNI 17,150 No 

Costruzioni Guerrera Srl 16,990 No 

IMPRESIT 4.0 SRL 16,800 No 

Beani Annibale srl 16,790 No 

Impresa edile stradale Marino Antonio 16,522 No 

FRANCESCONI COSTRUZIONI SRL  16,511 No 

Baglioni Costruzioni Srl 16,485 No 

PAPA NICOLA SRL 16,445 No 

CELI COSTRUZIONI SRL 16,273 No 

ECOCOSTRUZIONI SRL 15,811 No 

Caioni Costruzioni s.r.l. 15,523 No 

IANDOLO SRLS 15,260 No 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 4 di 4 

 

G.R. CONSOLIDAMENTI S.R.L.S. 13,868 No 

SOCAB COSTRUZIONI SRL 13,780 No 

P.R.L. S.R.L. 13,333 No 

Beani Giacinto S.r.l. Unipersonale 13,213 No 

MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI SRL 13,200 No 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 13,200 No 

ADRIATICA BITUMI SPA 13,148 No 

RF COSTRUZIONI SRL  10,700 No 

ADRIATICA SCAVI SRL 8,900 No 

ASFALTI PICENI SRL 3,852 No 

VIOLONI S.R.L. 0,500 No  

 

 

 

 

 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

